ПРОТОКОЛ №2
комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края
от  24  февраля  2015 г.                                                                  г. Ипатово

Присутствовали:  14 членов комиссии из  17.

	Председатель комиссии:
	Фоменко Т.А. – заместитель главы  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь:
	Черкасова Т.А. – заместитель начальника  отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О формировании  рабочих групп по направлениям деятельности комиссии:
        Докладчик – заместитель начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Черкасова  Татьяна Алексеевна,  время выступления до 20 мин.

Перед началом заседания Фоменко Т.А. довела до сведения присутствующих членов комиссии, что План   первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края в 2015 году, одобренный на заседании комиссии, состоявшейся 13 февраля т.г., утвержден  распоряжением администрации.
СЛУШАЛИ:
Заместитель начальника отдела экономического развития Черкасова Т.А. отметила, что в целях эффективной работы по реализации плановых мероприятий целесообразно создать рабочие группы из членов комиссии и привлеченных специалистов по направлениям деятельности, в частности:
1. Мониторинг социально-экономического развития
	Черкасова

Татьяна Алексеевна
	заместитель начальника отдела экономического развития  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края,
руководитель  рабочей группы

	Кудлай
Жанна Николаевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь рабочей группы

	Ефименко

Галина Ивановна
	заместитель начальника межрайонной инспекции федеральной налоговой службы №3 по Ставропольскому краю, член рабочей группы
 ( по согласованию)

	Вертелецкая

Галина Ивановна
	ведущий специалист отдела социально-правовых гарантий и труда  управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, член  рабочей группы

	Колганова

Екатерина Ивановна
	заместитель директора государственного казенного учреждения  «Центр занятости населения Ипатовского района» (по согласованию)

	Ищенко
Людмила Николаевна
	заместитель начальника  отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, член  рабочей группы

2. Обеспечение социальной стабильности
	Некристова

Татьяна  Стефановна
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, руководитель рабочей группы

	Ищенко

Елена Михайловна
	ведущий специалист  отдела  экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь  рабочей группы

	Литвинов

Иван Васильевич
	глава администрации муниципального образования г.Ипатово Ипатовского района Ставропольского края, член   рабочей группы (по согласованию)

	Дрищев

Георгий Андреевич
	заместитель начальника  отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, член  рабочей группы

	Лелюх

 Елена Викторовна
	главный бухгалтер государственного казенного учреждения  «Центр занятости
населения (по согласованию), член рабочей группы

	Попов

Владимир Николаевич

	заместитель начальника  отдела муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, член  рабочей группы

3. Экономическое развитие
	Василенко

Лидия Владимировна

	начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, руководитель рабочей группы

	Лосевская

 Марина Владимировна
	ведущий  специалист   отдела  экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь  рабочей группы

	Головач

Зинаида Владимировна
	заместитель начальника  отдела
имущественных и земельных отношений  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, член  рабочей группы

	Деньщикова Елена Павловна
	главный специалист  отдела  планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, член  рабочей группы

	Неделько

Геннадий Николаевич
	 главный архитектор- начальник  отдела муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, член  рабочей группы

4.  Бюджетная стабильность
	Домовцова

Любовь Григорьевна

	начальник финансового управления администрации  Ипатовского муниципального района Ставропольского края, руководитель рабочей группы

	Савченко

Татьяна Николаевна
	главный специалист отдела  экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь  рабочей группы

	Скрипалев
Анатолий Михайлович
	начальник  отдела имущественных и земельных отношений  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, член  рабочей группы

	Братчик

Галина Николаевна
	начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, член  рабочей группы

	Ковалева

Светлана Григорьевна
	начальник отдела взыскания задолженности межрайонной инспекции федеральной налоговой службы №3 по Ставропольскому краю, член рабочей группы (по согласованию)

Заслушав и обсудив информацию и предлагаемый состав рабочих групп
 РЕШИЛИ:
    1.Информацию принять к сведению.

    2. Для эффективной деятельности комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - Комиссия) утвердить рабочие группы по направлениям деятельности.

3. Поручить  рабочей группе по  мониторингу социально-экономического развития обеспечить рассмотрение заявлений, поступивших от работодателей в адрес главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  о включении  в перечень  участников  реализации отдельных  дополнительных  мероприятий  в сфере занятости населения, направленных  на снижение напряженности на рынке труда в 2015 году. В трехдневный срок после рассмотрения рабочей группой вносить предложения на дальнейшее рассмотрение  Комиссии.
                                                                                          в течение 2015 г.

   4. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Ипатовского района»:

   4.1. Обеспечить ведение еженедельного мониторинга ситуации на рынке труда Ипатовского района.
                                                                                        в течение 2015 г.

    4.2. Еженедельно предоставлять информацию о ситуации на рынке труда  в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
                                                                                      в течение 2015 г.
   5. Поручить отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

   5.1. Проводить анализ ситуации на рынке труда и при наличии фактов увеличения работников, находящихся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников) выносить данный вопрос на рассмотрение Комиссии.

                                                                                в течение 2015 г.
5.2.Предоставлять информацию о ситуации на рынке труда в министерство экономического развития Ставропольского края.

                                                                в соответствии со сроками МЭР

        6. Секретарю комиссии:
     4.1. В трехдневный срок обеспечить размещение протокола заседания комиссии на официальном сайте и довести выписку из протокола членам комиссии и ответственным исполнителям.

Председатель комиссии:                                          Т.А.Фоменко
          Секретарь комиссии:                                                 Т.А.Черкасова